SCRIPTA

Numéro Scripta : 5456

Auteur(s) : Eustache le Cordelier, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : vidimus

Authenticité : non suspect

Datation : 1288, 13 septembre

Lieu d'émission : Coutances

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'évêque de Coutances Eustache [le Cordelier] vidime l'accord passé le 10 mai 1288 entre le prieuré de la Madeleine de Rouen et le chapitre de Coutances à propos des dîmes des novales de la forêt de Brix.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 250, p. 389.

Texte établi d'après a

Universis hec visuris, frater E[ustachius], permissione divina Constantiensis ecclesie minister humilis, salutem in Domino. Cum olim inter viros venerabiles capitulum nostre Constantiensis ecclesie predicte ex parte una et religiosos viros priorem et conventum domus Dei Beate Marie Magdalene Rothomagensi, ordinis sancti Augustini, ex altera, orta fuisse, ratione decime novalium de Mesnilleo Auvair in foresta de Bruiz, nostre Constantiensis diocesis, quam utraque pars ad se pertinere dicebat, materia questionis tandem inter partes predictas concordia amicabilis sub certa forma in litteris curie nostre Constantiensis expressa nobis exhibitis intervenit, die lune post festum beati Michaelis in Monte Gargano ultimo preteritum, que est talis :

« Universis hec visuris, officialis Constantiensis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presencia constitutis, magistro Guillelmo Henrici clero, procuratore virorum venerabilium capituli Constantiensis ecclesie per litteras procuratorias sigillo dictorum capituli sigillatas, quarum tenor talis est :

« Universis hec visuris, humile capitulum Constantiensis ecclesie, salutem in Domino sempiternam. Noveritis quod nos dilectum clericum nostrum magistrum Guillelmum Henrici constituimus et facimus procuratorem nostrum in omnibus causis et negotiis nostris quas habemus vel habituri sumus contra quascumque personas, coram quibuscumque judicibus ecclesiasticis aut secularibus, dantes eidem potestatem agendi et defendendi, componendi, compromittendi, compromissum juramento seu peccunaria pena eciam usque a quingentas libras vallandi, compromissarios vel arbitros eligendi, jurandi de calumpnia seu de veritate dicenda et omnia alia et singula faciendi que potest et debet facere procurator legitime consti[tu]tus, ratum habituros et gratum quicquid idem procurator egerit in premissis, promittentes sub hypotheca rerum nostrarum judicatum solvi. Quod omnibus et singulis quorum interest aut interesse potest significamus per presentes litteras sigilli nostri munimine roboras. Valete. Datum anno Domini M° CC° octogesimo octavo, die martis post Resurrectionem Domini », ex parte una, et magistro Roberto dicto Paen clero, procuratore virorum religiosorum prioris et conventus domus Beate Marie Magdalene Rothomagensis per litteras ipsorum religiosorum veris sigillis sigillatas. Quas litteras et sigilla